EXMO. SR.

PAULO CEZAR GEHRKE
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 004/2018               DOIS IRMÃOS, 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE

              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, a seguinte Indicação:
- Instalação de redutor de velocidade na Rua Anita Garibaldi, próximo à Escola Municipal Felippe Alfredo Wendling e nº. 997, no Bairro Bela Vista.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, atendendo a reivindicação da comunidade geral. Da mesma forma, solicita-se a melhoria devido ao trafego constante de crianças que frequentam a referida escola, tendo em vista que os motoristas transitam em alta velocidade pelo local. Desta forma, com o intuito de evitar futuros acidentes, solicito a proposição supracitada.

Atenciosamente,
JORACIR FILIPIN
VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br